ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Гуманитарный институт

Высшая школа физической культуры и спорта

Протокол № 10/21 заседания научной школы

«Оценка эффективности внедрения технологий оздоровления в региональную среду

ХМАО-Югры»

от 22.12.2021 г.

Председатель – Стогов М.В.

Секретарь – Черницына Н.В.

Присутствовали члены НШ: Абрамов Э.Н., Аксарина И.Ю., Барабашов С.В., Грязных

А.В., Иванова Л.И., Максимова Т.А., Мосина Н.В., Нененко Н.Д., Стогов М.В., Суплотов

Д.А., Черницына Н.В.

Место, дата и время проведения: Югорский государственный университет (г. Ханты-

Мансийск), 22.10.2021, 12.00 ч., платформа zoom.

Модератор: Абрамов Э.Н., к.б.н., доц., доцент ЮГУ.

Целевая аудитория: члены научной школы «Оценка эффективности внедрения

здоровьесберегающих технологий в региональную среду ХМАО-Югры», ППС ЮГУ,

Сургутского государственного университета, представители Департамента физической

культуры и спорта ХМАО-Югры, Центра спортивной подготовки сборных команд Югры,

обучающиеся бакалавриата, магистратуры, аспирантуры ЮГУ.

Присутствовали 18 человек.

Повестка:

1. Заседание постоянно действующего научного семинара научной школы в формате

экспертно-дискуссионной площадки

Тема: « Предикторы функционального состояния спортсменов циклических видов спорта

ХМАО–Югры в условиях спортивной подготовки»

Ход заседания

Информационной модуль:

Слушали Грязных А.В. с актуализацией проблемы и постановочными вопросами:

Постановочные вопросы:

Какова практическая значимость результатов научных исследований?

В чем региональная специфика функционального состояния спортсменов

циклических видов спорта ХМАО–Югры в условиях спортивной подготовки?

Как связано состояние адаптации, тренированности спортсменов и условиями

проживания и тренировочной деятельности (условия Севера)?

Какова взаимосвязь функционального состояния спортсменов циклических видов

спорта ХМАО–Югры в условиях спортивной подготовки и показателей, характеризующих

психофизиологическое состояние организма обследуемых спортсменов?

Дискуссионный модуль:

Мнения в ходе дискуссии высказали Барбашов С.В., Мосина Н.В., Нененко Н.Д.

Рефлексия

Итоги мероприятия подвел Грязных А.В.

Постановили:

Принять к сведению доклад Грязных А.В.

Председатель                      /М.В.Стогов/

Секретарь                                                /Н.В.Черницына/